
Eliet 3 9515699385
4.34 kW 26 de Septiembre de 2024

PDBT

936 kWh $ 4,350

7 1,023 kWh $145

96.67 % BIMESTRE $ 4,205

$26,100.00 MXN $871.00 MXN $25,229.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 26 de Octubre de 2024

20240384

Eliet 3  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

7 Longi 620W Hi-MO7

7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 95,900.00

TOTAL (MXN) $ 95,900.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 26,100.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 25,229.00 $ 25,229.00 $ -70,671.00

2 $ 26,883.00 $ 897.13 $ 0.00 $ 25,985.87 $ 25,985.87 $ -44,685.13

3 $ 27,689.49 $ 924.04 $ 0.00 $ 26,765.45 $ 26,765.45 $ -17,919.68

4 $ 28,520.17 $ 951.77 $ 0.00 $ 27,568.41 $ 27,568.41 $ 9,648.73

5 $ 29,375.78 $ 980.32 $ 0.00 $ 28,395.46 $ 28,395.46 $ 38,044.19

6 $ 30,257.05 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 29,247.33 $ 29,247.33 $ 67,291.51

7 $ 31,164.76 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 30,124.75 $ 30,124.75 $ 97,416.26

8 $ 32,099.71 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 31,028.49 $ 31,028.49 $ 128,444.75

9 $ 33,062.70 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 31,959.34 $ 31,959.34 $ 160,404.09

10 $ 34,054.58 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 32,918.12 $ 32,918.12 $ 193,322.21

11 $ 35,076.22 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 33,905.67 $ 33,905.67 $ 227,227.88

12 $ 36,128.50 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 34,922.84 $ 34,922.84 $ 262,150.71

13 $ 37,212.36 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 35,970.52 $ 35,970.52 $ 298,121.24

14 $ 38,328.73 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 37,049.64 $ 37,049.64 $ 335,170.87

15 $ 39,478.59 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 38,161.13 $ 38,161.13 $ 373,332.00

16 $ 40,662.95 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 39,305.96 $ 39,305.96 $ 412,637.96

17 $ 41,882.84 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 40,485.14 $ 40,485.14 $ 453,123.10

18 $ 43,139.32 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 41,699.69 $ 41,699.69 $ 494,822.79

19 $ 44,433.50 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 42,950.68 $ 42,950.68 $ 537,773.47

20 $ 45,766.51 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 44,239.20 $ 44,239.20 $ 582,012.68

21 $ 47,139.50 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 45,566.38 $ 45,566.38 $ 627,579.06

22 $ 48,553.69 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 46,933.37 $ 46,933.37 $ 674,512.43

23 $ 50,010.30 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 48,341.37 $ 48,341.37 $ 722,853.80

24 $ 51,510.61 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 49,791.61 $ 49,791.61 $ 772,645.42

25 $ 53,055.93 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 51,285.36 $ 51,285.36 $ 823,930.78

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 545.9 548.5 605.0 582.5 572.9 536.4 538.7 532.5 461.2 490.0 512.3 563.6

Consumo actual 445.5 445.5 431.0 431.0 447.5 447.5 543.0 543.0 511.0 511.0 429.5 429.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


